РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИНИЧНО-ЛУГСКОЕ СЕЛЬСОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРИНИЧНО - ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
  17.05.2012                                                                                            № 59
х. Кринично-Лугский

                                                                              Начало работы :09:00 часов

                                                                                      Место проведения :актовый зал

                                                                    Администрации Кринично-Лугского

                                                                   сельского поселения
Председательствовал : Матвиенко В.П., Глава  Кринично-Лугского сельского поселения.
На заседании присутствовали :
депутаты: Беликова Е.Н.; Дудченко О.М.; Жижченко И.Н.; Иващенко   И.П.; Коломейцева Е.А.; Талащенко Е.Ф.;  Негрова Л.И.; Пономарева Н.П..
Приглашенные:
- директор МУК ЦКС  Кринично-Лугского сельского поселения Нечепуренко А.Ю.;

- директор МБУК « БО К-ЛСП» Лазарева Е.В.;

- ведущий специалист по правовой и кадровой работе Лазарева О.Н.;

- ведущий специалист по вопросам  экономики и финансов Ворощук Е.Г.;
- ведущий специалист по ЖКХ Траутченко Г.В.;

- специалист первой катнгории по МР, ГО и ЧС, противопожарной безопасности Алексеев Н.В.;

-специалист первой категории по имущественным и земельным отношениям Билый Р.В.;

- специалист первой  категории по культуре, физической культуре и спорту Чернова Г.В.;
- жители  х.Кринично-Лугский – 12 человек.

                                         ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Публичные слушания по внесению изменений в   Устав муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение».
Публичные слушания открыл и вел Глава  Кринично-Лугского сельского поселения Матвиенко В.П.

Для проведения публичных слушаний предложено утвердить следующий  порядок проведения публичных слушаний :

                          1- информация о замечаниях и предложениях, поступивших

                              после опубликования  в   информационном бюллетене
                             Кринично-Лугского сельского поселения;

Докладывает: Лазарева О.Н.,  ведущий специалист  по правовой и кадровой работе.

                          2 -  внесение изменений в  Устав

                                муниципального образования «Кринично-Лугское
                                сельское поселение» и их обсуждение по существу.
 Предложения принимает и выносит на обсуждение Глава Кринично-Лугского сельского поселения Матвиенко В.П.

                          3- подведение итогов публичных слушаний.

Проводит : Матвиенко В.П. , Глава Кринично-Лугского сельского поселения.

 За предложенный порядок  голосовали единогласно.

Регламент работы заседания : предложено  время на доклады  до 5 минут, в выступления в прениях до 3 минут,  работу закончить без перерыва.

За предложенный регламент работы  публичных слушаний голосовали единогласно.

СЛУШАЛИ:
1) Лазареву О.Н., ведущего специалиста по правовой и кадровой работе,  по 1-му  вопросу  порядка публичных слушаний.

Лазарева О.Н. напомнила депутатам, что   в апреле месяце на  заседании Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения, которое состоялось 19.04.2012 года, было принято Решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение» в соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 24 Устава муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение». Решение было опубликовано в  информационном бюллетене  Кринично-Лугского сельского поселения от 19.04.2012 № 5. После опубликования данного решения на имя Главы Кринично-Лугского сельского поселения никаких предложений и замечаний  по изменениям в Устав муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение» не поступило.
СЛУШАЛИ: Матвиенко В.П., Главу Кринично-Лугского сельского поселения, по 2-му вопросу  порядка публичных слушаний.

Матвиенко В.П., выносил на обсуждение депутатов каждое из опубликованных в бюллетене поселения изменений в Устав муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение».
СЛУШАЛИ: Матвиенко В.П., Главу Кринично-Лугского сельского поселения, по 3-му вопросу порядка публичных слушаний.

Матвиенко В.П. подвел итог публичных слушаний , отметил, что все изменения приняты единогласно и вносятся в Устав муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение».
ВЫСТУПИЛИ :

Пономарева Н.П., заместитель  председателя Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения , предложила утвердить протокол публичных слушаний по данному вопросу и опубликовать его в информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения.
ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ : Утвердить протокол публичных слушаний по  внесению изменений в Устав муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение»  и опубликовать его в информационном бюллетене  Кринично-Лугсого сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: « ЗА» -  единогласно .

Глава Кринично-Лугского

сельского поселения                                                             В.П.Матвиенко